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Fiasko konferencji lozańskiej
Niemcy zażądali zupelneg o skreślenia odszkodowań bez kompensat politycznych 
lub gospodarczych — W najbliższych dniach nastąpi odroczenie konferencji

Lozanna, 28. 6. (Tel. wł.) Prowa­
dzone dziś przedpołudniem półtorago­
dzinne i .popołudniu trzy i półgodzinne 
rozmowy pomiędzy delegacją francuską 
i niemiecką z udziałem Mac Donalda nie 
doprowadziły, jak donoszą z kół dobrze 
poinformowanych, do pomyślnego rezul­
tatu. Obie strony — jak stwierdza wy­
dany komunikat — jeszcze raz zaznaczy­
ły swój punkt widzenia. Na jutro po­
południu ma być zwołane posiedzenie 
sześciu państw zapraszających, na któ- 
rem państwa te mają się wypowiedzieć 
w sprawie dalszych losów konferencji.

Jak donoszą, strona francuska zażą­
dała w sposób stanowczy zgody Niemiec 
na ustaloną zgóry spłatę definitywną, 
podczas gdy ze strony Niemiec podkre­
ślono żądanie zupełnego zanulowania 
odszkodowań. Na środę przedpołud­
niem projektowana była konfereńcja po­
rozumiewawcza ministrów spraw gospo­
darczych i finansów obu stron, jednak 
obecnie z posiedzenia tego ostatecznie 
zrezygnwoano.

Na popołudniowem posiedzeniu sze­
ściu państw zapraszających prezydent 
konferencji Mac Donald przedstawi ca­
łokształt dotychczasowych pertraktacyj, 
poczem ma zapaść ostateczna decyzja. 
W kołach konferencji mówią, że wyło­
niony zostanie specjalny komitet, który 
ma urzędować w permanencji, a konfe-

śniadanie u Paderewskiego 
na cześć ks. Prymasa

P a r y ż, 29. 6. (Tel. wł.) W dniu dzi­
siejszym Ignacy Paderewski wydaje 
śniadanie na cześć ks. Prymasa Hlonda 
i ks. ks. biskupów Przeździeckiego i 
Okoniewskiego, wracających z Dublina

Represje prasowe 
w Gdańsku

Gdańsk, 28. 6. (PAT.) „Gazeta 
Gdańska“ z piątku ub. tygodnia została 
przez policję obłożona aresztem.

Na pytanie administracji o przyczynę 
tego zarządzenia odpowiedzi nie udzie­
lono.

Śniegi we Włoszech, powódź w Rumunji
Gwałtowne burze, grady i śniegi w okolicach Bergamo 
i W enecji — Na Bukowinie wskutek ulewnych deszczów 

przerwany został ruch kolejowy

B o 1 o n j a, 28. 6. (PAT.) Z całych 
północnych Włoch nadchodzą wiado­
mości o szkodach, wyrządzonych przez 
gwałtowne burze wichrowe, grady i 
śniegi, które spadły obficie zwłaszcza w 
okolicach górskich wzdłuż grzbietu 
apenińskiego.

W pobliżu Wenecji zerwała się uagle ę 
trąba powietrzna i przerzuciła płytę mar­
murową wagi 80 kg. o 200 m. dalej na 
dach jednego z domów. W Alpach 
Apuańskich kilku ludzi zostało porażo­
nych przez piorun. W okolicy Bergamo 
burza gradowa wyrządziła bardzo po­
ważne szkody w polach. W Wenecji 
temperatura obniżyła się do 10 st„ a oko­
liczne góry pokryły się śniegiem.

Bukareszt, 28. 6. (PAT.) Klęska 
powodzi nawiedziła północną część Moł- 
dawji i Besarabji. Wiele miast, m. m. 
Jassy i Gzerniowce, są całkowicie izolo­
wane. Ze wszystkich stron donoszą o 
licznych ofiarach i wielu zawalonych

domach. Znaczne obszary zasianych pól 
znajdują się pod wodą.

W Jassach poziom wody osiągnął 
4 m. ponad stan normalny. Dworzec jest 
zalany.

C z e r n i o w c e, 28. 6. (PAT.) Wsku­
tek długotrwałych deszczów część Bu­
kowiny nawiedziła klęska powodzi Po­
łączenia kolejowe ze wszystkiemi pra­
wie miejscowościami na Bukowinie zo­
stały przerwane. Rzeki Putniszora ’ 
Suczawa wystąpiły z brzegów, zalewa 
jąc liczne wsie. Setki domów stoją pod 
wodą a miejscowości Putna, Seletin i 
Putilla są zupełnie odcięte od świata 
przez obalenie przez powódź słupów te­
legraficznych i telefonicznych. Wezbra­
ne wody zerwały wiele mostów w powie­
cie Radauti . W dniu wcorajszym nie 
odszedł z Czemiowiec ani' jeden pociąg.

Straty z powodu powodzi są olbrzy­
mia.

rencja prawdopodobnie narazie odroczy 
się na czas bliżej nieokreślony, co rów­
noznaczne byłoby z fiaskiem konferen­
cji lozańskiej. Zakończenia konferencji 
w tych warunkach oczekiwać należy w 
najbliższych dniach, prawdopodobnie 
może już we czwartek.
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Ze zlotu Sokołów w Pradze. — Widok na stad jon w czasie przemarszu żeńskich 

organizacyj sportowych.

Nowy dekret Hindenburga
Berlin, 28. 6. (PAT.) Prezydent 

Rzeszy Hindenburg przyjął dziś min. 
spr. wewn. von Gayla, który zreferował 
bieżące sprawy wewnętrzne - polityczne.

Na konferencji omawiana była prze- 
dewszystkiem sprawa nowego dekretu 
co do jednolitego uregulowania na ca­
łym obszarze Rzeszy kwestji noszenia 
mundurów i urządzania demonstracyj 
Dekret ten ma być ogłoszony jutro. Pre­
zydent przedstawiony projekt zaakcep­
tował i dekret podpisał. Jutro wydane

Lozanna, 28. 6. (PAT.) Wyniki 
dzisiejszych narad 3 delegacyj oceniane 
są w sposób sprzeczny, jednak przeważa 
opinja, że konferencja weszła w sta- 
djium krytyczne i należy się liczyć z ry- 
chiłem jej odroczeniem i równoczesnem 
powołaniem komitetu do dalszego zaj-

będzie również rozporządzenie wyko­
nawcze ministra spraw wewn. Rzeszy, 
wprowadzające obowiązek meldowania 
urządzanych demonstracyj. Nowy de­
kret według doniesień prasy prawico­
wej ma najbardziej dotykać Bawarję, 
gdzie istnieje zarówno zakaz noszenia 
mundurów, jak ii zakaz urządania de­
monstracyj.

Sprawa ewentualnego zwrócenia się 
poszczególnych krajów związkowych do 
trybunału Rzeszy zostanie rozstrzygnię­
ta dopiero po ogłoszeniu nowego de­
kretu.

Nowy statek handlowy
Gdy n i a, 28. 6. (Tel. wł.) Wczoraj c 

godz. 13.30 przybył tutaj ze stoczni w 
Helsingór nowy polski statek towaro- 
wc-pasażerski „Lwów“, własność „Pol­
sko-Brytyjskiego Towarzystwa Okrę­
towego“. S. B.

Epidemia paraliżu dziecięcego w Niemczech
Ghorobie ulegają dzieci poniżej lat dwu

Berlin, 28. 6. (PAT.) W jednej 
z miejscowości pod Magdeburgiem 
zaczęła się szerzyć epidemja dziecię­
cego paraliżu mlecza pacierzowego. 
Pierwszy wypadek zasłabnięcia zano­
towano przed 2 tygodniami i od tego 
czasu zachorowało dalszych 8 dzieci 
od roku do 2 lat.

Chorych izolowano w jednym ze 
szpitali.

B e r 1 i n, 28. 6. (Tle. wł.). Jak dono­
szą z Magdeburgu stwierdzono tam 
dwa nowe wypadki ciężkiego zasłab­
nięcia dzieci na całkowity paraliż. 
Pierwszy z tych wypadków zauważono 
w miejscowości Gross - Ottersleben. 
Według dalszych doniesień w ostat­

mowania się sprawą. W kołach francu­
skich określają posiedzenie, zwołane na 
jutro, jako ceremonję pogrzebową.

Impas konferencji, z którego jedy­
ne m wyjściem jest odroczenie, wynika 
z rozbieżności zdań, jakie ujawniło się 
wczoraj między delegacjami francuską 
i niemiecką. Francja utrzymała swą te­
zę, która sprzeciwia się w zasadzie anu­
lowaniu odszkodowań, wyrażając jed­
nak gotowość do uregulowania sprawy 
drogą kompensat gospodarczych ze stro­
ny Niemiec, lub też kompensat w dzie­
dzinie politycznej, t. j. zwiększenia bez­
pieczeństwa. Jednakże Niemcy domaga­
ją się anulowania odszkodowań, w za­
mian za co nie proponują żadnych kom­
pensat, ani gospodarczych ani innych.

Komitet, którego utworzenie ma być 
zdecydowane na jutrzejszem posiedze­
niu, będzie się składał z reprezentantów 
5 mocarstw zapraszających: Francji, 
Anglji, Włoch, Belgji i Japonji oraz 
przedstawiciela Niemiec. Będzie on 
miał za zadanie przestudiować wszyst­
kie zgłoszone propozycje. W ten spo­
sób konferencja będzie w teorji trwała 
w permanencji. Pozatem zdecydowano, 
że rozmowy francusko - niemieckie bę­
dą kontynuowane. Nie będzie to już jed­
nak konferencja francusko - niemiecka 
w tej formie, jak się ona odbywała w 
piątek i w poniedziałek. O tem niema 
już mowy. Przewidziana jest natomiast 
w dniu jutrzejszym rozmowa Herriota 
i von Papena, poświęcona zagadnie­
niom politycznym, mianowicie kwestji 
bezpieczeństwa.

Wilhelm o monarchii 
w Niemczech

Berlin, 28. 6. (PAT.) Prasa tutej­
sza ogłasza informacje z otoczenia b. ce­
sarza Wilhelma, według których spra­
wę restauracji monarchji Hohenzoller­
nów uważa się tam za kwestję najbliż­
szych tygodni. Tron miałby objąć na­
stępca tronu, albo też jeden z wnuków 
b. cesarza.

Równocześnie mówi się o przeniesie­
niu na stałe siedziby b. cesarza z Doorn 
do Zanvoort, o ile rząd holenderski u- 
dzieli na to swego zezwolenia.

Zabójstwo i samobójstwo
Nowogródek, 28. 6. (PAT.) Dziś 

o godz. 9 rano został zabity w Słonimiu 
trzema wystrzałami z rewolweru dyrek­
tor miejscowej komunalnej kasy o- 
szczędności, Antoni Kozicki. Zabójca, 
Stefan Kurłowicz, pracownik miejsco­
wego inspektoratu szkolnego, popełnił 
-amobóistwo na miejscu zbrodni wy­
strzałem w usta.

Tłem tragicznego zajścia były niepo­
rozumienia osobiste.

nich dniach zanotowano ogółem 8 po­
dobnych wypadków przyczem wiek 
dzieci dotkniętych tą chorobą nie 
przekraczał dwóch lat.

Berlin, 28. 6. (PAT.) Według 
dalszych wiadomości o przebiegu epi- 
demji dziecięcego paraliżu mlecza pa­
cierzowego pod Magdeburgiem, oka­
zuje się, że jedno z chorych dzieci 
zmarło w szpitalu. Epidemja prze­
rzuciła się również do Magdeburga, 
gdzie wiele dzieci z objawami epido- 
mji odwieziono do szpitala.

Władze sanitarne opracowują 
środki ostrożności dla stłumienia epi- 
demji.
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Niemcy o konferencji w Lozannie
Informacje korespondentów lozańskich „Beri. Tageblattu“ 

i „Deutsche Allg. Zeitung“
B e r 1 i n, 28. 6. (Tel. wł.) „Konferen­

cja lozańska — telegrafuje pod datą dizi- 
siejszą korespondent „Beri. Tageblattu“ 
z Lozanny — przechodzi obecnie decy­
dujące przesilenie. Poraź drugi zjecha­
no na ślepy tor. Trzeba będzie dużych 
wysiłków, aby znowu być zdolnym do 
jazdy.“

Jednak według dalszych doniesień 
prasy niemieckiej, usiłowania, aby kon­
ferencję ożywić, trwają nadal. Ministro­
wie niemieccy i francuscy byli dziś po­
południu u Mac Donalda, Jak się zdaje, 
Niemcom zależy na tem, aby odnieść na 
konferencji sukces. Dlatego starają się 
nie dopuścić do prostego zerwania. De­
legacja francuska — donosi korespon­
dent „Beri. Tageblattu'1 — wobec nega­
tywnych rozmów niemiecko - francu­
skich skłania się do odroczenia konfe­
rencji. Natomiast Niemcy — brzmią 
słowa telegramu — pragną pozytywne­
go jej zakończenia.
... Bardzo interesujący jest telegram dr. 
Kleina, który donosi do „Deutsche All- 
gemeine Zeitung“, że wkroczono w 
przedostatnią fazę rokowań i że narazi© 
nie można prorokować o ich widokach. 
Z niemieckiego punktu widzenia —czy­
tamy w telegramie — należy wobec te­
go raz jeszcze powiedzieć, umacniając 
delegację niemiecką w jej odmowie, że, 
używając prostego języka niemieckiego, 
można pomówić o zwykłym interesie 
pieniężnym, ale nie o politycznej suwe­
renności w kwestjach honoru. Gdyby- 
śmy pod naciskiem zewnętrznym mieli 
zapłacić, że się tak wyrazimy, ostatni 
okup, oczywiście bardzo mały, wzamian 
za ostateczne uwolnienie od postano­
wień haraczu Traktatu Wersalskiego, 
możnaby o tem debatować, ale nie o no­
wych podpisach pod umocnienie poli­
tycznego i wojskowego status quo. Gdy-

Po konkursie 
„Młodego śpiewaka“

Warszawa, 28. 6. (Tel. wł.) Lau­
reaci konkursu „Młodego śpiewaka“ o- 
trzyrnują angagement do polskich oper 
i do_występów w radjo.

Pierwsza laureatka Lucyna Szczepań­
ska wystąpi w najbliższym czasie w 
głównej partji w „Rigoletto“ w operze 
warszawskiej, Janina Huppertowa zaan­
gażowana została do opery we Lwowie, 
Jadwiga Musielewska (laureatka z Po­
znania) i Gabrjel Matiasiak zaprószeni 
zostali do debiutu w operze póznaóskiej, 
a na koncerty w Pol&kiem Radio zaan­
gażowani zostali, poza wyżej wymienio­
nymi: Jadwiga Zwidrynówna, Irena 
Bardy, Irena Gadejska i Helena Korf- 
fowna.

Libacja na cześć mordercy
Warszawa, 29. 6. (Tel. wł.) W 

sprawie Sobieraja, mordercy Gettera, de­
cyzja władz prokuratorskich co do tego, 
czy zostanie on oddany sądowi doraźne­
mu, zapadnie we czwartek.

We wtorek w jednej z kawiarń na 
Pradze bojówkarze z BBS-u podczas li­
bacji na cześć Sobieraja postrzelali się 
z rewolwerów. Jeden z nich jest ciężko 
ranny. (w)

SELF-MADE-WOMAN
POWIEŚĆ.
(Ciąg dalszy).

21)
— Niechże pani posiedzi u nas chwi­

lę,brat pani wyszedł ,jak zwykle, zrana, 
do tego swego laboratorjum mechanicz­
nego i wróci zapewne dopiero o czwar­
tej na obiad, bo też się u mnie stołuje, 
jak i pani niegdyś. Jakiż to cichy i po­
rządny człowiek! Poprostu słów nie 
mam dla niego! To widocznie już cała 
rodzina państwa taka zacna! Tak, tak, 
co dobra krew — to dobra krew! Wia­
domo ...

Hanka pozostała chwilkę, gawędząc 
z panią domu o tem i owem, lecz że spie­
szyła się do Kazi, czekać na powrót bra­
ta nie mogła.

— Wpadnę do niego popołudniu, je­
żeli go zastanę, to dobnie, a jeżeli bę; 
dźie miał zamiar wyjść, może zostawi 
ińi wiądemóść, cźy na kartce, u siebie 
w pokeju, czy też przez panią, kiedy go 
zastanę-

bv Anglicy zrobili taką propozycję, zo­
stałaby ona przez rząd niemiecki poważ­
nie zbadana.“

Słowa te oddają niewątpliwie stano­
wisko delegacji niemieckiej, która goto­
wa jest, jak się zdaje, zapłacić jakąś ma­
łą sumę odczepną wzamian za zupełne

Rozbudowa portu w Gdyni
Przystopujemy do wykonania ostatniego etapu robót 

kosztem. 27 milj. złotych
W a r s z a w a, 29. 6. (Tel. wł.) Rząd 

polski zawarł z francuskiem konsorcjum 
budowy portu w Gdyni umowę na wy­
konanie ostatniego, trzeciego etapu ro­
bót portowych kosztem 27 milj. zł. Ro­
boty mąją być wykonane do roku 1935, 
w którym to roku budowa portu gdyń­
skiego będzie ostatecznie ukończona.

Poważne rozruchy w Saksonii
TF Lipsku tłum usiłował zdobyć ktcaterą hitlerowskiego 

oddziału szturmowego
Lipsk, 28. 6. (PAT.) Dzień wczoraj­

szy znowu obfitował w poważne zamie­
szki polityczne.

Do krwawych rozruchów i bójek do­
szło niemal we wszystkich większych 
miastach Saksonji. W Lipsku tłum de­
monstrujących usiłował zdemolować 
„Dom brunatny“, stanowiący kwaterę 
hitlerowskiego oddziału szturmowego. 
Do awantur bezrobotnych dochodziło 
kilkakrotnie również w innych mniej­
szych ośrodkach przemysłowych 
wschodniej Saksonji. Bezrobotni doma­
gają się dawnego stopnia zasiłków.

Lipsk, 28. 6. (PAT.) Pod wpływem 
agitacji komunistycznej w całym szere­
gu majątków ziemskich w Saksonji i 
Turyngji wybuchł dziś strajk robotni­
ków rolnych jako protest przeciw 15 
proc, obniżce zarobków.

W wielu miejscowościach doszło 
przy tem do starć pomiędzy strajkujący­
mi robotnikami i policją.

SENSACJA SEZONU! 
@ Boisko WARTY

Francuzi u Poznaniu
Środa, (św. Piotra i Pawła) 29. b. m.

godz. 1815
Red Star Olympic — Warta lig.

Paryż - - ®Poznań

Znalazłszy się w mile urządzonem 
mieszkanku Kazi Sucheckiej, które już 
na pierwszy rzut oka zdradzało, że wła­
ścicielka tych dwóch pokoików, łazienki, 
przedpokoju i kuchenki jest artystką, 
dała upust radości, jaka ją przepełniała.

— Wiesz, Kaziu, dzisiaj nic, ale to 
nic a nic ci nie zazdroszczę twej sławy, 
artyzmu, powodzenia. Jestem taka ra­
da!

— Cóż cię takiego spotkało? „Raus 
damit“, jak mawiała nasza Niemka, na
pensji, pamiętasz? Już widzę prze­
cie, że się musisz „wywnętrzyć“.

Hanka tedy poczęła opowiadać 
wszystko szczegółowo, a Kazia spoglą­
dała na nią z uznaniem, kiwała od 
czasu do czasu głową z podziwem.

— No, no! ależ ty masz rozmach! 
A pamiętasz, kiedyśmy się spotkały w 
Druskiennikach, jaka byłaś apatycz­
na? I na koncert nie przyszłaś, choć 
cię tak prosiłam...

Hanka pominęła milczeniem ostat­
ni wyrzut koleżanki. Wstydziła się 
dzisiaj, właśnie dzisiaj, ówczesnego 
swego nastroju, który sprawił, że wy­
szła z sali w -zasie koncertu, opano­
wana żalem z swojem, jak sądziła 
wówczas, zmarnowanem życiem, Dzi-

zwolnienie Niemiec od odszkodowań. 
Oprócz tego jednak, jak podkreślają inne 
źródła, Niemcy gotowi są finansowo 
współpracować nad gospodarczą odbu­
dową Europy, wziąć udział w pożyczce 
dla Austrji i handlowo - politycznem 
zreorganizowaniu krajów naddunaj- 
skich. Ta ostatnia oferta leży w gruncie 
rzeczy poprostu w interesie Niemiec, 
które bardzo pragną być jaknajbliżej 
tej finansowo - gospodarczej reorganiza­
cji krajów południowo - wschodnich.

(D)

Pierwszy etap robót, zakończony w 
roku 1930, kosztował 90 miljonów zło­
tych, drugi, kończący się w roku bieżą­
cym, 48 miljonów, a prace ostateczne w 
trzeciem okresie ustalono na sumę 27 
miljonów. W ten sposób budowa portu 
gdyńskiego będzie kosztowała państwo 
165 miljonów. (w)

B e r 1 i n, 28. 6. (PAT.) Dziś w po­
łudnie zastrzelony został na ulicy przez 
komunistów jeden ze sturmowców hitle­
rowskich w chwili, gdy jechał służbowo 
na rowerze. W związku z wczorajszemi 
rozruchami ulicznemi prezydjum policji 
w Lipsku wydało zakaz urządzania po­
chodów i zgromadzeń pod golem nie­
bem.

Na prowincji hitlerowcy pobili do u- 
traty przytomności 3 małoletnich człon­
ków Reichsbanneru. Silnie poturbowa­
na została również pewna kobieta, bę­
dąca w ciąży, która stanęła w obronie 
dzieci.

Koncerty polskie w Paryżu
Paryż, 28. 0. (PĄT.) Na drugim 

zkolei koncercie z cyklu Chopinowskie­
go, który odbył się wczoraj, teatr 
„Champs Elisees“ zapełnił się liczną do-

siaj zaś jest blisko o sześć lat starsza 
i wierzy, że życie jej dopiero się 
właściwie teraz rozpoczyna, teraz', 
kiedy musi zakasać rękawy, ująć młot 
czynu ■ w dłonie, które powinny być 
krzepkie, silne i kuć tym młotem w 
napotykane przeciwności, kuć tak 
długo, aż je pokruszy. Teraz czuje, że 
żyje, kiedy musi walczyć o swe uko­
chanie...!

„A jeśli młot się pokruszy“ — wy- 
błysnęła jakaś myśl niespodziewa­
na, — „jeśli ręce zemdleją?“

„Nie, nie wolno mi nawet myśli ta­
kich dopuszczać do siebie. Zwątpie­
nie we własne siły — to już połowa 
klęski!“

Obie panie siedziały dopijając 
czarną kawę, kiedy ozwał się dzwo­
nek i do pokoju wszedł mężczyzna, 
którego Kazia przedstawiła Hance.

— Oto typ podobny tobie, moja 
droga!

Ta forma zapoznania ieh z sobą 
kazała obojgu niemal równocześnie 
obrzucić się bacznem spojrzeniem. 
Jasne, siwe oczy mężczyzny patrzyły 
ufnym, dziecięcym wzrokiem, miękka 
blond broda i wydłużona twarz o Wy­
sokiem. szlachetnem czole, nadawała

borową publicznością. Orkiestra pod dy­
rekcją Fitelberga odegrała utwory Szy­
manowskiego, Perkowskiego, Kondrac­
kiego i Maklakiewicza. Solistami byli 
Paweł Kochański i Artur Rubinstein.

Dziś wieczorem w sali tego samego 
teatru odbył się koncert, poświęcony 
dawnej muzyce polskiej. Wykonawca­
mi byli Wanda Landowska (klawekiń) 
i jej ucz&nice. Na koncercie tym był rów­
nież Ignacy Paderewski.

Na zakończenie festiwalu muzyki pol­
skiej w Paryżu wydany był na cześć 
prezydenta republiki francuskiej Lebru­
na i jego małżonki obiad przez ambasa­
dora Chłapowskiego i jego małżonkę.

Powrót Hausnera
Nowy J o r k, 28. 6. (PAT.) W dniu 

dzisiejszym Hausner powrócił do swego 
rodzinnego miasta Newark, gdzie przy­
jęty był entuzjastycznie przez wieloty­
sięczne tłumy. W kościele odbyło się 
nabożeństwo dziękczynne.

Hausnera powitano biciem w dzwo­
ny- ______

Ograniczenie nadmiernych 
poborów

Warszawa, 29. 6. (Tel. wł.)' —* 
Weszło w życie rozporządzenie prezy­
denta o ograniczeniu nadmiernych 
wynagrodzeń w przedsiębiorstwach.

Wynagrodzenia, które wraz ze 
wszystkiemi dodatkami nie przenoszą 
kwoty 2500 złotych miesięcznie, roz­
porządzeniu temu nie podlegają, (w)

Profanacja
Berlin, 28. 6. (PAT.) Na cmen­

tarzu w Dessau kilku niewykrytych 
sprawców przewróciło około 100 na­
grobków.

Podejrzenie pada na grupę wyrost­
ków w wieku poniżej 20 lat. członków 
organizacji bezbożników.

Nowe ulgi dla rolników
Warszawa, 29. 6. (Tel. wł.) Do­

raźne odroczenie terminów płacenia od­
setek od pożyczek, zaciągniętych przez 
rolników w Ranku Rolnym, okazało się 
niewystarczające. W najbliższym czasie 
wprowadzona będzie nowa ulga dla rol­
ników, korzystających z kredytów w 
Banku Rolnym. Mianowicie termin spła­
ty kredytów będzie przedłużony do lat 45 
a wysokość oprocentowania zniżona do 
4 i pół procent.

Ulgi te będą dotyczyły kredytów dłu­
goterminowych- (w)

Bezrobocie w Polsce
Warszawa, 28. 6. (PAT.) We­

dług danych statystycznych liczba 
bezrobotnych na terenie całego pań­
stwa w dn. 25 b. m. wynosiła 252 864 
osób, co stanowi spadek w stosunku 
do tygodnia poprzedniego o 10 066 
osób.

Przewidywany przebieg stanu po­
gody w dn. 29 b. m. według P. I. M.S 
Dla Polski środkowej, Pomorzą, Wiel­
kopolski, Śląska i wyżyny małopol­
skiej z Podhalem i Tatrami: pogod­
nie, dzień letni, cisza, lub słabe wiatry 
lokalne, przechodzące następnie w 
południowo - wschodnie i południowe 
przy lekkim ku wieczorowi wzroście 
zachmurzenia.

całej postaci jakieś piętno Chrystu­
sowe.

— Z czem pan przychodzi do 
mnie, panie Janie? bo, że przyszedł 
pan po coś, za to głowę daję! — żarto­
wała tymczasem Kazia.

— Tak — zgaduje pani. Urządza­
my w przyszłym miesiącu koncert na 
choinkę dla dziatwy naszej z ochron­
ki, . i chciałem właśnie zapytać.^ 
chciałem prosić, aby pani była łaska­
wa wziąć udział w tym koncercie.

— Ha! cóż mam robić? O odmo­
wie zapewne nie będzie pan chciał 
słyszeć...

— Nie, pani nie umie odmawiać!
— Wiedziałam z góry! Widzisz 

Hanko, ten pan też tak kocha ziemię, 
jak ty, ma jakieś „obszary“ w Gro­
dzisku, no i wypruwa z siebie żyły, 
aby uspołecznić tamtejszą ludność, 
aby przysporzyć jej dobrobytu, sło­
wem typ, jak powiedziałam, podobny 
tobie.

— To i pani me- ziemię? i dla niej 
pani pracuje? — zwrócił się pan Jan 
do Hanki.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Metamorfoza statku i
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).

Gdynia, w czerwcu,
W porcie tutejszym do niedawna

częstym był gościem amerykański 
transportowiec „Bird City“. Statek 
nowoczesny, ale nie czystszy i nie 
brudniejszy od innych. Należał do 
towarzystwa „American Scantic Linę“ 
i kursował pomiędzy Nowym Jorkiem 
i portami Morza Bałtyckiego. W 
Gdyni wyładowywał skrzynie z prze- 
różnemi amerykańskiemi maszynami 
a w drodze powrotnej zabierał zazwy­
czaj brudne wytłoki buraczane oraz 
tanią i treściwą paszę dla amerykań­
skich krów.

Od kilku miesięcy statek „Bird 
City“ przestał zaglądać do portu 
gdyńskiego. Podłużne twarze amery­
kańskich marynarzy, zawadjacko wło­
żone białe czapeczki i wydatne szczę­
ki, wytrwałe żujące gumę, poszły w 
niepamięć.

Kilka dni temu poczta wręczyła mi 
prostokąt czerpanego papieru z na­
stępującym polskim napisem:

RORERT C. LEE 
Vice-prezes American Scantic

Linę
ma zaszczyt prosić JWPana 
o łaskawe przybycie na śnia­
danie, mające się odbyć dnia 
25 czerwca 1932 r. o godz. 1,30 
na S. S. „Scanpenn“.

W rannych godzinach wyznaczo­
nego dnia zadzwonił do mnie dyrek­
tor miejscowego oddziału wspomnia­
nej linji i oświadczył, że S. S. „Scan­
penn“ zmuszony był przedłużyć pot- 
byt w Kopenhadze i przybędzie do 
Gdyni dopiero w godzinach wieczor­
nych, wobec czego „śniadanie“ o go­
dzinie 1,30 zostało zamienione na 
„Obiad“ o godz. 8,30 wieczorem.

O godz. 8 wieczorem „Scanpenn“ 
wpłynął do portu. Po przycumowa­
niu statku pierwsi weszli na pokład 
robotnicy portowi i szybko wzięli się 
do otwierania luk i wypróżniania ła­
downi. Elektryczny dźwig przesunął 
się na wyznaczone mu miejsce i pe­
łen gotowości przechylił stalowe 
ramię.

Po robotnikach weszli na pokład 
zaproszeni goście w liczbie około 30.

S. S. „Scanpenn“

, Hol na statku „Scanpenn“ j

Kilku krokami pokryli stalowe, brud­
ne płyty tylnego pokładu, wdrapali 
się po stromej drabince i po otwarciu 
oszklonych drzwi stanęli olśnieni.

Wspaniały piętrowy hol, utrzyma­
ny w nowoczesnym, prostolinijnym 
stylu. Duże, prostokątne okna, pu­
szyste dywany, wspaniałe meble i dy­
skretne światła. Na każdym sprzę­
cie wyciśnięto piętno prawdziwego ar­
tysty. Ściany jednolicie kryte fanta- 
stycznem w rysunku drzewem gu- 
mowem; zielona skóra foteli łączy się 
harmonijnie z bladożóltym tonem 
tynku, oraz różowym i popielatym ko­
lorem portjer i firanek. Na błyszczą­
cych blatach stołów stoją lampy z 
oksydowanego srebra, wieńczone aba­
żurami z pergaminu. Ma śię wraże­
nie, że jesteśmy na wystawie nowo­
czesnej sztuki stosowanej w Paryżu 
lub Sztokholmie.

Podiziw wzrasta, gdy, po obejrzeniu 
holu, bawialni, palarni, baru, oraz szklo­
nych werand i salonu dla pań, rozpo­
czyna się oglądanie kabin. Właściwie to 
sypialnie luksusowego hotelu. Łóżka, 
szafy i toaletka ze stali, malowanej 
zręcznie na ciemne drzewo. W ścianach 
chwytaki na pękate dzbanki. Wyjmuje­
my szklane korki i przekonujemy się, że 
to termosy. Z boków toaletki przymo­
cowane dwa ważony w kształcie kieli­
chów kwiatów. W wazonach tych świe­
cą elektryczne latapy i światłem nie ra­
żą oczu. Przy każdej kabinie łazienka z 
baterją niklowych kurków. Zaglądamy 
jeszcze do kamer chłodniczych, pełnych 
mięsa, drobiu, ryb i jarzyn, i składamy 
wizytę dwu kucharzom w rozległej 
kuchni, gdzie gotuje się, piecze i sma­
ży tylko przy pomocy elektryczności.

Wracamy na puszysty dywan holu i 
tam stewardzi stają przed nami z taca­
mi, zapełnionemi kieliszkami męskiego 
„cocktailu“ „Manhattan“. Na stołach 
pojawia się kawior i przypiekane kawał­
ki białego chleba. Po tym obiecującym 
wstępie schodzimy na dół do sali restau­
racyjnej. Urządzenie nadzwyczaj gu­
stowne, stoliki na cztery osoby, niebie­
skie pluszowe fotele. Zastawa bogata: 
porcelana, srebro, kryształ. Kieliszki1 
wszelkich rozmiarów i kształtów.

Angielski jadłospis zrozumiały jest 
tylko dla nielicznych. Stewardzi rozle­
wają najpierw do dużych szklanek wo­
dę, zimną jak lód, poczem na każdy ta­
lerz kładą marynowaną oliwkę, pasek 
różowego mięsa, wyglądającego ną kieł­
basę, pieczony migdał i bardzo ostrą 
rybkę. W milczeniu jemy tę amerykań­
ską zakąskę, a rybkę z migdałem spłu­
kujemy zimną wodą. Szybka zmiana ta­
lerzy i zupa pomidorowa z makaronem. 
Papryka w zupie i surowy smak pomi­
dorów krzywi niejedną twarz. Biała 
morska ryba z sosem holenderskim mi­
ja bez wrażenia. Dopiero przy mięsie z 
rusztu i zielonej sałacie ,»sour cream 
dressing“ (z- kwaśną śmietaną) Polacy 
wlepiają oczy w talerze i perswadują so­
bie, że mięso można pogryźć, a sałatę 
przełknąć. Do zupy nalano w kieliszki 
sherry, do ryby dano wino reńskie: a do 
pieczystego szampan. Napoje doskonałe, 
Na zakończenie lody z poziomkami i ma- 
dera, dalej sery, pomarańcze i czarna 
kawa.z likierami.

Wiceprezes „American Scantic Line“, 
p. Lee, wdaje się. z»dziennikarzaini w 
pięciominutową rozmowę. Tłomaczy, że 
towarzystwo przebudowało cztery statki 
i urządziło na nich identyczne pomie-

Zarząd Związku Chrzęść. Kupców Podróżujących i Przedstawicieli Hańdl. R.. P. 
w Poznaniu, który to Związek obchodzi dziś 25-lecie swego istnienia.' Stoją.pp.: 
E. Piotrowski, J. Krzyżąno\vśkj, j...Twardowski, Gz. Krysicki, Wł. Kabaciński, 
J. Knypiński. Siedzą pp.: St. Listing,. St, Kerker (sekretarz), K. Matuszak .(pre­

zes), B. Wegenke (skarbnik), R. Chęciński (wiceprezes).

Prasa paryska
o Paderewskim

Warszawa, 28. 6. (Teł,'wł.) Cala 
dziisejsza. prasa paryska w dalszym cią­
gu wypowiada śię na temat entuzja­
stycznego przyjęcia Pade-rewskiego w 
Paryżu i: jego sukcesu ■ koncertowego:

„Figaro“ podkreśla,. że Paderewski 
wciąż jeszcze posiada tę silę magiczną, 
któr przyciąga tłumy publiczności celem 
oddania hołdu nietylko wielkiemu- ar­
tyście, ale równieżwielkiemu patrjocie. 
,Comedia“ porównuje Paderewskiego z 
Szopenem i powiada: „obaj potrafili 
stawiać ojczyznę swoją ponad swój ta­
lent gen jalny“.

Zgon przyjaciela Polski
S t r a s b u r g, 27. 6. (PAT.) W miej­

scowości Osthouse w departamencie 
Bas-Rhin zmarł miejscowy proboszcz 
ks. August Schmidt, Alzatczyk, wielki 
przyjaciel Polski i Polaków, kawaler or­
deru Polonia Restituía. Zmarły był za­
łożycielem istniejącej do dziś w Saint 
Ludan pod Strasburgiem polskiej szko­
ły gospodrastwa domowego, prowadzo­
nej przez Siostry Sercanki.

Pogrzeb jego przybrał charakter ma­
nifestacji polsko - francuskiej.

Francuz Cazin uzyskał 
doktorat z polonistyki

W auli uniwersytetu Jana Kazimierza 
we Lwowie odbyła się w obecności przed­
stawicieli władz, konsula, francuskiego, 
delegatów Tow. Przyjaciół Francji, re­
prezentantów związków literackich oraz 
licznie przybyłych profesorów uniwer­
sytetu uroczysta promocja znanego pisa­
rza francuskiego Pawła Cazin na dokto­
ra filozofji. Aktu promocji dokonał prof. 
dr. Kleiner, który w przemówieniu 
wskazał na to wyji Aowe zdarzenie w 
murach uniwersytetu Jana Kazimierza 
j zaznaczył de godność doktorską otrzy­

szczenia pierwszej klasy dla 72 pasaże­
rów. Są to s. s. „Scanpenn", „Scan- 
york“, „Scanmail“ i „Scanstates“. Koszt 
1.400.000 dolarów. Linja nie liczy na 
emigrantów, tylko na takich podróżnych,, 
którzy chcą wygodnie i spokojnie prze­
płynąć Atlantyk. Cena podróży Gdynia 
—Nowy Jork 105 do 150 dolarów, zależ­
nie od wielkości i położenia kabiny. Je­
dzenie jest dla wszystkich jednakowe 
— powiedział p. Lee i dodał z odcieniem 
dumy: „To, co panowie dzisiaj jedli, je 
się stale. Wyznaczone na dziś menu nie 
nleglo żadnej zmianie“.

O godz. 1 w nocy „Scanpenn“ wypły­
nął już z portu i pospieszył do Helsinek. 
Pierwotna nazwa tego statku brzmi 
„Bird City“. Fo b:

Odczyt o Afryce
Staraniem Ligi Morskiej i Kolonial­

nej, oddział w Poznaniu, w piątek, dnia 
1 lipca rb. o godz. 20 odbędzie się w 
gmachu Uniwersytetu Poznańskiego 
(Coli. Minus, sala nr. 18) odczyt dyr. 
Czesława Mańkowksiego na temat: „Ob­
szary kolonizacyjne ,w Afryce“.

Wstęp wolny. Przy wejściu- przyj­
muje się zapisy na członków.

mał Francuz, miłujący język polski i na­
ród polski. Na to przemówienie krótko 
odpowiedział prof. Cazm.

Zaznaczyć należy, że p. Paweł Cazin 
uzyskał stopień doktorski z polonistyki 
na podstawie rozprawy o Ignacym Kra­
sickim. Jest to pierwszy doktorat Fran­
cuza, który uzyskał go w Polsce i to z 
polonistyki w trybie normalnym; zdając 
wszystkie rygoroza w języku polskim..

Nadmienić należy, że Cazin w czasie 
wojny światowej oddał bardzo duże, u- 
sługi sprawie polskiej.

Cazin, głęboki znawca literatury sta­
ropolskiej i nowszej, jest kandydatem 
rządu polskiego na katedrę polonistyki 
w Paryżu.

Zabójstwa polityczne 
w Niemczech

Berlin. 27. 6. (PAT.) Kronika za­
bójstw politycznych w Niemczech obfi­
tuje w doniesienia, pochodzące e róż­
nych okolic kraju. Ubiegłej doby było 
3 zabitych.

W miejscowości Wattenscbeid wy­
wiązała się strzelanina między naród, 
scoj. a komunistami, w której i hitlero­
wiec poniósł śmierć a kilku zostało po­
kaleczonych. W Essen 1 hitlerowiec zo­
stał ciężko zraniony wystrzałem, danym 
z ukrycia. W Wupperthal wywiązała się 
strzelanina między policją a milicją kcn 
munistyczną. Aresztowano . 36 osób. W 
Wittenbergu doszło do bójki między po­
licją a komunistami, odbywającymi za­
kazane demonstracje z racji ufundowa­
nia nowego sztandaru. 3 policjantów 
Ciężko pobito, a kilkunastu komunistów 
odniosło rany wskutek salw, danych 
przez policję do tłumu. W miejscowo­
ści Bocbwinkel niewykryci sprawcy za­
bili I komunistę. W Sztutgardzre po­
strzelono i nar. socj. Do bójek doszło 
również w Franzburgu pod Szczecinem.

POPIERAJCIE TANIE KUCHNIE 
BO ONE KARMIĄ WSZYSTKICH. głodnych:
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Burzliwe obrady
sejmu saskiego i wirtemberskiego

Votum nieufności dla rządu Papena — Nowe prowokacje 
hitlerowców

B e rl in, 28. 6. (PAT.) Dzisiejsze po­
siedzenie sejmu saskiego miało przebieg 
bardzo burzliwy. Na porządku dzien­
nym znajdował się cały szereg wnio­
sków, skierowanych przeciwko ostatnim 
dekretom rządu Rzeszy.

Po długiej debacie, przerywanej licz- 
nemi incydentami, za które wielu po­
słów przywołano do porządku, przyjęty 
został wniosek komunistów o wyraże­
nie votum nieufności dla rządu von Pa- 
pena 44 głosami przeciwko 27. W niosek 
ten przyjęty został podczas nieobecności 
posłów narodowo-socjalistycznych.

Frankfurt n. Menem, 28. 6. 
(PAT.) Sejm wirtemberski wznowił 
wczoraj po kilku tygodniowej przerwie 
6we obrady. Na porządku dziennym 
znajdowały się liczne zagadnienia więk-

szej wagi, związane z podróżą prezy­
denta republiki do Berlina, utrzymaniem 
zakazu demonstracyj politycznych itd.

Frakcja sejmowa narodowych socja­
listów zjawiła się w czasie obrad w 
zwartym szyku, przybrana w partyjne 
uniformy, co wywołało wielką wrzawę 
i zamieszanie. Ze strony centrum po­
stawiono wniosek odroczenia posiedze­
nia z tym samym porządkiem na dzień 
następny, motywując go tem, że naro­
dowi socjaliści, zjawiwszy się w partyj­
nych uniformach, ubliżyli godności izby. 
Wniosek został przyjęty.

Jak się dowiadujemy, centrum jest 
zdecydowane tak diługo stawiać wniosek 
odroczenia posiedzeń, jak długo narodo­
wi socjaliści będą się zjawiali w mun­
durach.

W oświadczeniu tem okręg zarzą­
du gniazd wzywa do niezwłocznego 
przesłania wszelkich złożonych w ter­
minie deklaracyj wraz z wymienione- 
mi opłatami najpóźniej do 1 lipca rb. 
na ręce kierownika kasy zapomogo­
wej p. Wincentego Kapałczyńskiego 
w Poznaniu (ul. Śniadeckich 19). Prze­
słane po tym terminie zgłoszenia 
członków w wieku ponad 50 lat nie 
będą mogły już być uwzględnione.

Przypomina się przytem, że zarząd 
gniazda na formalnem piśmie musi 
na deklaracji potwierdzić członkostwo 
sokole każdego ze zgłaszających się 
Zgłoszeń listownych bez dołączonych 
należycie wypełnionych deklaracyj 
nie uwzględnia się. Tosamo dotyczy 
przesłanych kasie zapomogowej de­
klaracyj bez dołączonej kwoty za wpi­
sowe i opłaty za pierwszą serję wy­
padków w sumie 3,50 zł od każdej de­
klaracji.

Odpowiedzi listownych udziela się 
tylko przy dołączeniu znaczka 30-gro- 
szowego.

Na Zlot Sokołów w Pradze l
Praga, 27. 6. (Ceps.) Po przyjeź- 

dzio licznej wycieczki amerykańskich 
Czechosłowaków, dalej po przyj eź- 
dzie licznej grupy przedstawicieli So­
koła Jugosłowiańskiego oczekuje się 
przybycia delegacyj licznych państw 
niesłowiańskich. Kataloński związek 
wychowania fizycznego wysłał 3 dele­
gatów, Rumunja wysyła 20 gimnasty­
ków. Z Litwy przybędzie w najbliż­
szych dniach 30 ludzi z prof. Jurgelio- 
nisem na czele. Z Estonji przybywa 
15—20 delegatów. Dnia 2 lipca przy­
będzie do Pragi delegacja nauczycieli 
kanadyjskich, składająca się z 30 o- 
sób. Tegoż dnia przybędzie również 
delegacja Finlandji, na czele której 
stoi znany propagator wychowania fi­
zycznego prof. Lahtin. Z Indji przy­
będzie na zlot delegat hinduski M. 
Ghose. Spodziewane są jeszcze dalsze 
oficjalne delegacje, poza szeregiem 
gości z różnych państw europejskich i 
zaoceanicznych.

Polska na Olimpiadzie
Polski Komitet Olimpijski zestawił 

ostatecznie skład polskiej reprezenta­
cji olimpijskiej do Los Angeles, której 
kierownikiem, wobec odmowy inż. 
Znajdowskiego, będzie konsul p. Hu­
lanicki. Z lekkoatletów wyjeżdżają 
Heljasz. Wajsówna, Schabińska, Ku- 
sociński i Pławczyk, do których w 
Ameryce dołączy się prawdopodobnie 
Walasiewiczówna. Prawdopodobny 
jest również wyjazd Siedleckiego. Po­
nadto do Los Angeles udaje się 6 szer- 
mierzy z trenerem Szombathelym, i 
wioślarze z inż. Lenartowiczem na 
czele. Do ekspedycji, która wyjedzie 
do Gdyni 1 lipca, skąd uda się na po­
kładzie „Pułaskiego“ do Ameryki, 
przyłącza się gen. Rouppert, członek 
Międz. Kom. Olimpijskiego, oraz jat­
ko lekarz kpt Bartenbach. (Pat.)

Kolego — Koleżanko — pytacie 
mnie o radę, jak pogodzić ciężkie wa­
runki bytu naszego materjalnego z nie­
przepartą chęcią brania udziału w te­
gorocznym zjeździe Chrz. Nar. Nau­
czycielstwa w Częstochowie. Mimo 
wszystko zdecydowałem się na wyjazd. 
Nie mam siły odmówić sobie, choć już 
kilkakrotnie tam byłem, tej uczty du­
chowej właśnie w obecnych czasach. 
Od dziecka już pragnąłem, słysząc o 
tych przelicznych cudach i dobrodziej­
stwach doznanych przez wierzących a 
może i niedowiarków na tem świętem 
miejscu na Jasnej Górze, oglądać ten 
sławny na cały świat obraz Najświęt­
szej Panny i wybłagać od Niej łaski i 
dary, a przedewszystkiem błogosła­
wieństwo dla ukochanej Ojczyzny. 
Przed oczyma memi stawała zawsze 
postać Kordeckiego z monstrancją na 
wałach Jasnej Góry. Widzieć to wszyst­
ko w rzeczywistości, oglądać w skarb­
cu zabytki świetnej naszej przeszłości 
— oto — o czem zawsze marzyłem.

Jeżeli kiedy, to właśnie chwila o- 
becna wydaje mi się najodpowiedniej­
szą na wyjazd do Częstochowy. Tam 
w cudownej kaplicy u stóp Królowej 
Korony Polskiej szukać musimy uko­
jenia serc naszych, czerpać z tej kryni­
cy niewyczerpanych Jej łask, wybła­
gać lepszej doli dla nas i dla tej już raz 
wymodlonej i cudem odzyskanej Oj­
czyzny, przechodzącej dziś ciężkie 
chwile swego bytu. Owiani zapałem 
i silną wiarą, wywołaną miejscem 
świętem, z tem większą gorliwością 
zabierzemy się do pracy w obradach, 
nabierzemy hartu duszy i silnej, nieu­
giętej woli do dalszej pracy w wycho­
waniu i nauczaniu przyszłych obywa­
teli państwa i wiernych synów Kościo­
ła Katolickiego.

A zatem Koledzy i Koleżanki nie 
namyślajcie się, lecz dołóżcie wszel­
kich starali, aby jak najliczniejsza 
rzesza nauczycielstwa podążyła tam, 
gdzie ją serce i obowiązek powołuje. 
Dążmy wszyscy do Częstochowy na 
Zjazd Chrz. Nar. Nauczycielstwa w dn. 
4 i 5 lipca b. r. N. N.

Najechany przez samochód
Na ul. Jasnej róg Poznańskiej do­

rożka samochodowa nr. 179 najechała 
robotnika Franciszka Nowaka (ulica 
Św. Wawrzyńca 14), przyczem Nowak 
doznał dotkliwego pokaleczenia gło­
wy i nóg.

Poranionego przewiózł kierowca 
dorożki do szpitala miejskiego, (k)

Ofiara tragicznego wypadku
Mistrz kowalski Karol Kośmieki z 

Wir, którego z powodu ciężkiej rany 
postrzałowej, zadanej przez umysłowo 
chorego syna, przewieziono do szpitala, 
zmarł wczoraj popołudniu, (kl)

Walki na granicy Tybetu
Mo# k w a, 28. 6. (PAT). Na grani­

cy chińsko - tybetańskiej walki trwają. 
Tybetańczycy odrzuceni z centrum o- 
kręgu Czuan-Ban, przygotowują kontr­
ofensywę. 8 tysięczny oddział tybetań­
ski zajął buddyjski klasztor Gat-Sin. 
Chińczycy otrzymali posiłki, jednak 
pełnomocnik rządu nankińskiego ma 
niebawem wyjechać na front celem ro­
kowań o zawieszenie broni.

Pożar opery w Hanowerze

Kasa zapomogowa „Sokoła“
Zarząd okręgu poznańskiego „Sokoła“ 

przypomina o istnieniu kasy zapomogo­
wej. Obecnie kasa zapomogowa przyj­
muje tylko te zgłoszenia starszych już 
druhów, którzy złożyli należycie wypeł­
nione deklaracje w zarządach swych 
gniazd przed terminem i czerwca. Przy 
składaniu deklaracyj przystąpienia zło­
żyć należy równocześnie wpisowe w 
wysokości i zł oraz opłatę za pierwszą 
serję wypadków, tj. 2,50 zł.

Berlin, 28. 6. (PAT.) Dziś popo­
łudniu wybuchł wielki pożar w gmachu 
opery w Hannowerze. Ogień powstał w 
garderobie męskiej, skąd szybko rozsze­
rzył się na całą południową część gma­
chu. Do akcji ratunkowej wezwano 
wszystkie miejscowe oddziały straży 
ogniowej, które pracują w olbrzymich 
chmurach dymu. Do wieczoru pożaru 
nie zdołano opanować. Kilku strażaków 
uległo ciężkiemu zatruciu gazami.

Straty materjalne są olbrzymie.

S.C Parytet 
-2 » w zlocie , 
“’S I

Dewiza

Na zjazd nauczycieli
do Częstochowy

W związku ze zjazdem delegatów 
Stowarzyszenia Chrześcijańsko - Na­
rodowego Nauczycielstwa w Częstocho­
wie w dniu 4 i 5 lipca otrzymaliśmy 
od jednego z nauczycieli następujący 
list;

Poznań . » « •. 
Warszawa . > 
Gdańsk . » » » 
Berlin , » » . 
Belgia . » » » 
Bukareszt . . . 
Budapeszt . . . 
Holandju. . . . 
Kopenhaga . . 
Londyn ... i 
Nowy York . . 
Paryż ...» 
Praga . . . » 
Rzym . . . . » 
Szwaj car ja » » 
Sztokholm . » 
Wiedeń . , » «

Z Teatru Nowego
„Miłość już nie w modzie“ — naj­

bardziej urocza komedja współczesna — 
będzie wystawiona jeszcze tylko kilka 
razy.

Niecodzienne walory tej czarującej 
sztuki uwypukla znakomita gra Jerzego 
Leszczyńskiego .który swym wdziękiem 
i fascynującą interpretacją podbija całą 
widownię. Pełną uroku, oryginalnie u- 
jętą postać stenotypistki odtwarza p. Ha­
lina Cieszkowska.

W najbliższych dniach wystawiona 
będzie arcywesoła farsa „Opiekuj się 
Amelją“ — stały przebój repertuaru 
francuskiego.

W roli głównej ujrzy Poznań swą u- 
lubienicę Jadwigę Fontanównę, której 
występ budzi zrczumiałe zainteresowa­
nie. Resztę obsady stanowią komicy tej 
klasy, co Kaden, Górowski, Bystrzyński, 
Folański i inni. ,

Z Teatru Letniego
(Plac Nowomiejski 5)

Dziś i codziennie ciesząca się wzra- 
stającem powodzeniem doskonała ko­
medja B. Wirskiego p. t „Teść szaleje“. 
Miłe dekoracje, świetnie zgrany zespół 
oraz pomysłowe tańce i ewolucje wraz 
z aktualnemi piosenkami składają się 
na przemiłą całość.

W próbach pod reżyserją p. B. Brze- 
skiego zaktualizowany wodewil „Ułani 
księcia Józefa“, którego interesująca pre- 
mjera odbędzie się 10 lipca.

Wiadomości potoczne
OSOBISTE

__ • ślub. Wczoraj wieczorem w ko­
ściele św, Marcina odbył się ślub p. Ireny 
Jeszkówny z p. inż. Stefanem Pomian- 
Kielczewskim, synem przemysłowca ze 
Środy. Związek małżeński pobłogosławił 
wuj panny młodej, ks. proboszcz Michał 
Tomaszewski. „Veni Creator“ odśpiewał 
chór kościelny a solo skrzypcowe odegra­
ła p. Marta Suszczyńska. P. Irena 
Jeszkówna jest córką ogólnie poważanego 
radcy poznańskiego kuratorium szkolne­
go p. Stefana Jeszkego. Młodej parze 
„Szczęść Boże!“.

KRONIKA MIEJSCOWA
— * Tow. „Pielgrzym“. Zebranie od­

będzie się dziś, w święto Piotra i Pawła, 
o godzinie 3 po południu w sali Ogrodu 
Zoologicznego.

— * Pożar w Naramowicach. W nocy 
na wtorek wybuchł w Naramowicach po­
żar w zabudowaniach rolnika p. Michała 
Kowalskiego. Spłonęła stodoła. Ogień 
przeniósł się na dom mieszkalny, zapa­
lając dach; płomienie stłumiła ochotnicza 
straż pożarna, (kl)

— * Wenta harcerska na Szelągu.
Przypominamy, że dziś odbędzie się na 
Szelągu wenta, urządzona staraniem K. 
P. H. przy V. drużynie. Wstęp 20 groszy. 
Program przewiduje liczne atrakcje. Po­
wrót młodzieży z iampjonami i orkiestrą.

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Dziś po raz trzeci przemiły wodewili 
K. Krumlowskiego „Królowa przedmie­
ścia". W rolach głównych pp. Niwińska, 
Wierzejska, Sawicka, Modzelewski, 
Iwański, Chorzewski, Pichelski, Przy- 
stański, Kwaskowski, Noskowski, Kor- 
dowski w otoczeniu całego zespołu. 
Zmodernizował „Królową przedmieścia“ 
Swinarski. W akcie trzecim śliczny kur- 
desz prof. dr. Kamieńskiego. Tańce u- 
kładu baletmistrza Sawickiego.

KALENDARZYK
Środa, 29 czerwca 1932.

Słońce; wschód 3,32; — zachód 20,19; — 
długość dnia 16 godz. 47 min.

Księżyc: wschód 0,09; — zachód 16,27; — 
po ostatniej kwadrze.

Kał. rzk.: Piotr i Paweł; jutro Emilja P. 
Kai. słów.: Wyszomir; jutro Cichosław.

Zebrania
Dziś o 9 Zw. Chrześcijańskich Kupców 

Podróżujących i Przedstawicieli 
Handl. — z okazji 25-lecia urocz, 
naboż. w kościele Ks. Ks. Salezja­
nów. poczem o godz. 10,15 zebr, w 
„Boulevard', pl Nowomiejski 5;

o 10 Tow. Przemysłowców (Jeżyce) —• 
nabożeństwo w kościele parafj„ po­
czem uroczyste zebr, u p. Jaszyka, 
ul. Kraszewskiego 16;

o 10,15 Związek Inwalidów Cywilnych 
zjazd delegatów u p. Chmielewskie­
go, ul. Marsz. Focha 85;

o 11 Cech Murarzy nadzw walne zebr, 
kasy pośmiertnej w „Ulu“ u p. Ogra- 
bowiczowej. ul. Ślusarska 6;

o 15 Tow. „Pielgrzym“ w sali Ogrodu 
Zoologicznego:

o 20 Polski I Klub Sportowy „Posna- 
nia“ w lokalu „Pod Strzechą“ pL 
Wolności 6;

Jutro o 18,30 Rada Miejska w sali ratu­
szowej; .

o 19.15 Stow. Pań Miłosierdzia Sw. 
Wincentego a Paulo (Fara) w Ma- 
rianum. ul. Szewska 18;

o 19,30 Grono Przyjaciół Sceny Pol­
skiej u p. Jarockiej, ul. Masztalar- 
ska 8 a;

o 20 „Sokolice“ (śródmieście) — ,®Pe! 
starszych i młodzieży w ćwiczni 
przy Zielonych Ogródkach;

o 20 „Lutnia“ Klub Mandolinistów u p. 
Ratajczaka, ul. Półwiejska 16;

o 20 Zjednoczenie Lokatorów u p. 
Chmielewskiego, ul. M. Focha 85;

Pogrzeby
Dziś: Śp. Stefana Kokorniaka o godz. 15 

z kapl. szpitala wojskowego Waty 
Jana III — Śp. Gustawa Stranza o 
godz. 16 z kapl. ew. cment. Św. Krzy­
ża na Szelągu.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Królowa przed­

mieścia“.
Teatr Nowy: Dziś — „Miłość Już nie

w modzie“.
Teatr Letni Plac Nowomiejski 5, teł. 29-08 

Dziś — „Teść szaleje“

Notowania dewiz z dnia 28 czerwca (932
(Obsługa radiotelegraficzna P. A T-icznej)_____

Notowania
za

w War­
szawie

Gdańsku Berlinie

I

Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu Wiedniu

71/2 a 100 zl —
7V2 w 100 zł —
5 173,52 100 Gd. gid. 1 —
5 212,34 100 R. M. 211,70
31/2 123,94 100 belg. 124,25
7 172,— 100 L —
6 15530 100 pengo —
2b2 35831 100 gid. hol. 360,55
5 238,88 100 k. d. —
2V2 43,38 1 funl szterl. 32,15-19
2V2 8.91,41 1 dolar 8,919
21« 172,— 100 fr. franc 35,07 !
5 180,62 100 k. cz. 26d<5 1
5 172.— 100 L 45,40 I
2 172,— 100 fr szwajc. 17335 J
4 238,88 100 k. szw. —
7 i 125,43 i 100 szyling. — 1

57,25 47,10
— 47,10
— 82,32

71,13 58,56
— 2318

20630 170,28
— 82,72
18,46 15,185

510,99 4,209
20,10 16,545
15,15 12,465
— 21,43

99.65 82,02
— 77,97

5135—

32,12 11,20 37737 57,60 79,36

15,20
25,94

617,60
30,37

8,93
18,325

360,87
91,78

121,50
70y87
18,51
19,47
33,50

23,72
13,91

40,40
19,67
3,60

3,93
2,96
5,09

19,49
18,55
1440

602,—
353,75

15,15

663.50
802.50 

20,10

121,30
71,40
3,03

168,40
98,60

102730

91,80
25,435

75,20
129.50 
495,75
471.50

121,63
33,77

132.75

172,35
657.75

207,30
101,—

18,50
513,-
20,17
15.19 
26,10

93.20

124,29
286,70
137,50
25,55

709.20
27,92
20,97
37,-

138.20 
j 130,50
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Tragikomiczna historja 
z leżakami

Dwie Angielki, które udały się w podróż 
autem z Francji do Szwajcarji, zabrały ze 
sobą do wozu dwa składane leżaki, kupio­
ne we Francji. Na granicy szwajcarskiej 
celnicy poinformowali turystki, iż do 
Szwajcarji nie wolno wwozić mebli, nawet 
o ile się chce opłacić cło. Wobec tego nasze 
podróżniczki wysiadły z auta, wyjęły leżaki 
i odniosły je o parę metrów bliżej ku gra­
nicy francuskiej, chcąc je zostawić i po­
zbyć się uciążliwego bagażu. Ale celnicy 
francuscy nie pozwolili na to i oświadczyli, 
że za leżaki przeniesione z powrotem do 
Francji należy opłacić cło. Wszelkie tłu­
maczenia Angielek, że leżaki były przecież 
kupione we Francji, nie pomogły — celnicy 
stali twardo przy swojem żądaniu. Nie po­
zostało zatem lekkomyślnym Angielkom 
nic innego, jak zapłacić cło od leżaków i 
zostawić je na przechowanie w nadgranicz­
nej oberży francuskiej.

7:5, 2:6, 6:4; Crawford (Anstralja) i Perry 
(Ang) — niespodziewana porażka fawo­
ryta Anglików — 7:5, 8:6, 2:6. 8:6; Austin 
i Shields 6:1, 9:7, 5:7, 6:1. (Tel. wŁ)

SPORT
Pięściarstwo

Pierwszy Krok Bokserski organizuje
P. O, Z. B. we czwartek, dnia 30 b. m. w 
Ośrodku W. F. przy ul. Marcelińskiej. 
Dotychczas zgłosiło się około 40 zawodni­
ków z „Sokola“, „Warty“, „Drużyny Błę­
kitnej“ i „H. Cegielskiego“. Dalsze zgło­
szenia przyjmować się będzie jeszcze w 
czasie ważenia zawodników, we czwar­
tek od ogdz. 19—20 również w Ośrodku. 
Wstęp na zawody we czwartek bezpłatny.

Piłka nożna
„Pentatlon** i „Korona”. Powyższe za­

wody o mistrzostwo kl. B odbędą się dziś 
o godz 17 na boisku „Korony" przy ul. 
Chocł szewski ego.

Mistrzostwa kL B. POZPN przyniosły
wyniki następujące: „Polonją" (Pozn) —- 
„Unja“ 2:0; „Pogoń“ — „Polonja“ (GÎ) 
3:1; „OKS“ — „RKS“ II 5:0; „Sokół“ Ra­
wicz — „Sokół“ Leszno 1:0; „Liga“ II — 
„Olimpja“ II 6:2; „HCP“ — „Cybina“ 4:1; 
„Czarni“ — „Wiktorja“ 4:2; „Unja“ Ko­
ścian — „Blask“ 4:1; „Korona“ — „Con- 
cordja“ 6:0; „Posnania“ — „Jutrznia“ 3:3; 
„Blask“ — „Cybina“ 4:1; „Warta“ II — 
„Olimpja“ II 3:1; „Legja“ — ’„Liga“ II 
1:0; „Wiktorja“ — „Vénus“ 3:0 w. o. 

¡Tennis
„A. Z. S.“ — „Warta“ 6:4. Ruchliwa

sekcja tennisowa „Warty“ rozegrała w 
ub. niedzielę na swych kortach trzecie w 
tym roku spotkanie międzyklubowe. Po 
bardzo ciekawym przebiegu gier mecz 
■wygrali akademicy w stosunku 6:4. Wy­
niki były następujące (na pierwszem 
miejscu goście): Bełdowskj — Kasprzak 
6:3, 6:4; Bełżyński — Linke 6:1, 6:4; Krzy- 
żagórski — Tuszyński 3:6, 7:5, 5:7; Gre­
gorowicz — Kasprzak 2:6, 6:4, 4:6; Wei- 
glówna —, Hankiewiczówna 6:1, 6:1;
Hahnowa — Szczęsnowska 5:7, 6:2, 4:6; 
Bełdowski i Gregorowicz — Kasprzak i 
Janicki 6:2, 6:1; Krzyżagórski i Bełżyń- 
ski — Linke i Tuszyński 6:8. 8:6; Wei- 
glówna i Bełdowski — Hankiewiczówna 
i Kasprzak 3:6. 7:5, 4:6; oraz Hahnowa i 
Bełżyński — Szczęsnowska i Janicki 3:6, 
6:3 i 6:0.

W ćwierćfinałach w Wimbleaonie sen­
sacją dnia były porażki obrońcy tytułu 
Wooda (Am) i Shieldsa (Am>. Vines jako 
jedyny Amerykanin pokonał Majera 
(Hiszp) 6:2, 6:3, 6:2; J. Satoh i Wood 7:5,

KRONIKA FILMOWA
Kino „Słońce“ wyświetla film p. tyt. 

„Anna Karenina“. W sezonie powtórek 
jest to jedna z najbardziej zasługują­
cych na wznowienie. Film, osnuty na tle 
głośnej powieści Lwa Tołstoja, ma cie­
kawą akcję a w postaci tytułowej daje 
świetną rolę Grecie Garbo. To też roła 
ta należy do najlepzsych kreacyj tej ar­
tystki. Doskonale leży w jej charakterze 
i pozwala rozwinąć wszystkie wartości 
wspaniałego talentu. Greta Garbo razem 
z Johnem Gilbertem jako hr. Wrońskim 
stworzyli kreacje, niezapomniane w dzie­
jach kinematografii. Film otrzymał obec­
nie bardzo ładną synchronizację mu­
zyczną.

Nadprogram — wesoła farsa z Flipem 
i Fłapem oraz tygodnik filmowy Fosa. 
Temu ostatniemu należy się osobna za­
szczytna wzmianka za szybkie dostar­
czanie ciekawych aktualności. W obec­
nym np. tygodniu widzimy start z Ame­
ryki polskiego lotnika Hausnera do lotu 
transatlantyckiego. (ver.)

Kino „Apollo“ wyświetla film p. tyt 
„Żółta maska*. Scenariusz osnuty jest 
na powieści Wallace'a; wprowadza więc 
menty sensacyjne i egzotyczne. W fil­
mie występuje magnat wschodni, który 
wykrada z Londynu ogromny brylant 
„Serce Wschodu“, a w dodatku piękną 
Angielkę. Reżyserja wplotła jednak do 
akcji wkładki operetkowe i komiczne. 
Zwłaszcza te ostatnie dodają filmowi 
wiele atrakcyjności. Lupino Lane wystę­
puje w roli wścibskiego reportera, wy­
czynia niesamowite akrobacje i majster­
sztyki gimnastyczne, pakuje się w fatal­
ne przygody a wszystko to publiczność 
przyjmuje wybuchami śmiechu. Koreań­
czyk prawdopodobnie byłby urażony, ale 
uśmiać się można. (ver.)

RADJO
„Tu padła Kolonjalka“.

Zwracamy uwagę na barwne słuchowi­
sko pt. „Tu padła kolonjalka“, pióra Stani­
sława Krukowskiego i Jana Tokarskiego — 
które nadaje Radjostacja Poznańska dziś, 
we środę, dnia 29 czerwca 1932 r. od go­
dziny 18 do 18,20. Słuchowisko to jest ilu­
stracją najweselszych momentów z pobytu 
braci żakowskiej w kolonjach nadmorskich 
naszego „Bratniaka“.

Telegramy niedoręczone
zalegające w Urzędzie Telegraficznym, 
ul. Pocztowa 6, I p.. pokój 123. Tel. 57-00:

1) Warszawa mm — sp Dobrowolska
2) Ostrzeszów — Anna Zeichner, Łuka­

szewicza 6.
3) Chodzież — Jan Szymański, Dwo­

rzec Główny.
4) Krzywin — Genowefa Jancżykowa, 

Gąsiorowskjcb 12, m. 7.
5) Łuck — Biajicka, Sadowa 7.
6) Bruzelles — Colignon.
7) Warszawą gt. dw. — Kongut, adwo­

kat, Gąsiorowska.

Za ogłoszenia i reklamy odpo­
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Dnia 27 czerwca 1932 roku, o godz. 20-tej 
zasnęła w Bogu, po bardzo długich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzona kilkakrotnie Sakramen­
tami św., nasza najdroższa i najukochańsza có­
reczka i siostrzyczka, ś. p.

przeżywszy lat 19. Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek, 30. b. m„ o godz. 16,30 z domu żałoby przy 
ulicy Generała Prądzyńskiego 55.

W ciężkim smutku pogrążeni
rodzice i siostry.

Poznań, Witkowo, Rauxel. zp 15113
Zakład pogrzebowy G. Wj'/da 60

miesięczni« 

EXPRESS 20 Zł

Kromczyński, Poznań, 
Aleje Marcinkowskiego 5.

Agenci do sprzedaży 
masz;n do szycia potrzebni.

BEZPŁATNIE
żądajcie prospektów, okazo­
wych stronic czasopism roz­
rywkowych językowych ..Le 
Petit Journal Franco-Polo­
nais i .JJeutsch - Polnische 
Kleine Zeitung“ (d. ..Tłu­
macz Jeżyków Obcych"). — 
Adres: Warszawa. Waliców 
8/4. zp 14 889

Sanatorium Dr. Moliera. 
Kuracje dietetyczne oraz 
wszystkie nowoczesne metody 
leczenia. Bardzo dobre rezul­
taty przy zachorzeniach chro­
nicznych. Należy żadać szcze­
gółowego prospektu oraz bro­
szury. Tp 1 035

PIEGI
oraz wszelkie nieczysto­
ści skórne usuwa rady­
kalnie od lat wypróbo­

wany i niezawodny.

Krem Bella
wysyłka każdej ilości. 

Cena za słoik 2,50 zł 
Mydło Bella 1,25 zł
do nabycia w aptekach 
i drogerjach lub wprost 

we wytwórni.
Apteka p. Koroną 
Poznań, Górna Wilda 61.

dw 3 202

Ämuuwi, 'UVoc/oumAoW.

W. P. Jaśkiewiczom, p. Borowikowi oraz 
wszystkim pp. Studentom W. S. H. za troskli­
wą i bezinteresowną opiekę i starania w chorobie 
oraz wyrazy współczucia z powodu śmierci na­
szego ukochanego syna i brata, ś. p.

Kazimierza Zientary 
składają tą drogą najserdeczniejsze podziękowa­
nie staropolski em

Bóg zapłać!
zp 15117

Stroskani
rodzice i siostry.

Adam Knobelsdorff
lekarz, dentysta

przeprowadził się na ul. Pocztową 11, m. 9 
narożnik ul. Rzeczypospolitej.
Przyjmuje jak zwykle. Tel. 53-96 w 14 997

Wielka licytacja likwidacyjna
W piątek, 1 lipca, w sobotę, 2 lipca, w poniedziałek, 

4 lipca oraz dni następne do czasu wysprzedaży, od godz^ 
11 do godz. 18 sprzedawać będę we firmie „Serwis“ przy 
ul. 27 Grudnia 2, w większych lub mniejszych partjach, 
najwięcej dającemu za gotówkę:

garnitury na umywalki, serwisy obiadowe i do kawy, 
talerze porcelanowe i fajansowe, różne szklanki do 
piwa I wody, łóżka metalowe, maszynki do mięsa, 
różne garnki emaliowane i ałuminjowe, różne lampy, 
wazy oraz wiele innych sprzętów gospodarczych i ku- 
ohennych. Pp 488-26^6

fTaksy od ostatniej licytacji o dalsze do 50% zniżone). 
iski »»«»"i uo. wiiua xoa, rai. <»-•»• Brunon Trzeczak

zp 15 072 ¡1 zapriyśJiż. i ustapońriony rzeczoznawca, i aukcjonator na■ »Uf »tt>“*TTT*PQBfflIl8>Ml»m>M» .Województwo Poznańskie, ul. Wroniecka 4, teL 2126 i 3175.

Msza św. żałobna
za spokój duszy, ś. p.

Weroniki Stiirmerowej
odprawi się w piątek, 1 lipca r. b„ o godz. 8 rano
w Kolegiacie Farnej. zp 15116

Ubikacje
w centrum miasta wyna.jmie I 
na biura i składnice (przy Apollo) Adm, Dotnńw i 
H. Cegielski Sp. Akc., Górną Wilda 152, tal. 70-56.

NA LATO
najwygodniejsze

OBUWIE
TEKSTYLNE

lekkie, przewiewne, wygodne, 
fanie.

8.90

Fason 1145-03
Nadzwyczai wygodny I lekki pantofelek z 
płótna żaglowego. Słupkowy obcas. Szary, 
beige, biały.

8.90

Fason 9315-03
Eleganckie i bardzo tanie czółenko prunelo- 
we. Wysoki lub niski obcas.

10.90

. . Fason ’875-03
Pantofelek na paseczku z najlepszego czar­
nego aksamitu. Wysoki obcas. Elegancki 
i praktyczny. Zastępuje zamszowe obuwie.

10.90

Fason 1815-03
Nojodpowiednieisze czółenko z noilepszego 
aksamitu na spacery i do towarzystwa, 
lekkie, tanie i eleganckie. Zastępuje zam­
szowe obuwie.

10.90

.. .. , , , Fason 1265-71
Modny pantofelek płócienny na słupkowym 
i no wysokim obcasie.Elegancki, przewiewny, 
wygodny i toni. Białe, beige zielone, nie­
biesko.

12.90

- . . , L ., , , Fo»on 1137-03
Pantofelek z białego lub szarego płótna 
żaglowego. Szary do. codziennego użytku, 
biały do uzdrowisk. > J-34-Po.

Wkładki lufowe. 
Skuteczny środek przeciw 
poceniu nóg. — Gr. 50 

Trwałe pończoszki tenisowe
Zł 1.20, Zł 1.50

Pp 19149-Ba 733



Shrma 8 sa Knrjer Poznański, Środa, 29 czerwca Ï9S2 = Warner 291

SAMOCHODU „TATRA“
OSZCZĘDNE, TRWAŁE, WYGODNE

NAJLEPSZE NA NASZE DROGL
Gener. Przedstawicielstwo na Polskę

„TATRA-AUTO“ warszawa, czerniakowska 205
Przedstawicielstwo na Woj. Poznańskie

INŻ. MAR JAN DUSZYŃSKI
POZNAN, GROCHOWE ŁĄKI nr. 2 — TEL. 40-24.

OKRĘTKĘ
mereżke. dziurki, plisowanie, de- 
katyzowani«. obciąganie gazików 
nadrabianie stóp podnoszenie 
oczek, hafty monogramy wyko­

nuje terminowo najtaniej 
„HAFTOPLIS“.

St. Synek 10 wejście Kurzaaoga 
(obok F-y Ozepcayński i Krak) 

zw 14 593

Lokal na kino
blisko przy placu Wolności, przy arterji komuni­
kacyjnej na korzystnych warunkach od zaraz lub 
później do wynajęcia. Oferty z podaniem refe­
rencji pod nr. 26,12 do „PAR“, AL Marcin­

kowskiego 11. Pw 19147-26.12

Tw 1186

Oprawy książek
wszelkiego rodzaju 

Introllgatomla 
Drukarni Toruńskie!

T. A w Toruniu 
uL św. Katarzyny 4.

Tania sprzedaż posezonowa.
Podaj «my do łaskawej wiadomości naszej Szanownej 

Klienteli, że obniżyliśmy znacznie nasze i tak bardzo ni­
skie ceny pa partje pozostałych materjałów na letnie ubra­
nia męskie, na kostjurny damskie i na znane ze swej do­
skonałości materjały przewiewne „Fresko“. Mamy także 
specjalny gatunek „Fresko“ wojskowe na ubrania i ko­
szulki oficerskie Korzystajcie zatem z okazji, póki zapas 
starczy. Fabryka Sukna Karol Jankowski 1 Syn, Bielsko, 
Oddział w Poznania, pL Wolności 2, I ptr. zw 15112

Napisowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde dalsze 
słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo,
L w, z, a = każde stanowi 1 słowo.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnyoh:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty (naprzykład: n 2395, z 21205, d 1811 
i t d. = 1 słowa

Drobne ogłoszenia Drzyjmuje się do godziny 10.

Ł
Parcele

budowlane — leśne wraz drzewo­
stanem 6 km od Poznania tanio, 
dogodne warunki. — Informacje 
Biuro Majętności. Aleje Marcin­
kowskiego 19. brama prawo.

np 10 808
Wyrobów skórzanych

skład centrum Poznania sprze­
dam. Powód działy rodzinne. — 
Zgłoszenia .Par“. Aleje Marcin 
kowskiego 11. pod 55.391

Pw 18 618-55.391
Parcele

budowlane przy Chociszewskiego 
i Palacza korzystnie sprzeda 
właściciel. Górczyiiska 30

zdw 72 917

Kamienicę
kupie wpłata 50 000. hipoteka 
amortyzacyjna. Podać ilośó. wiel­
kość mieszkań, komorne ustawo­
we. Łódź Główna 51. Chylewski, 

zdpw 74 086
^^^k^wynajęcia' 

5-cio-
pokojowe mieszkania ewtntualnie 
wieksze na I i III piętrzę zaraz 
do wydzierżawienia. Bliższe in- 
formacyj udzieli Poznański Bank 
Ziemian. Al. Marcinkowskiego 13, 
pokój d dw 3993

SZUKA MIESZK.

12 SZUKA POKOJU

Pokoju
niekrepującego w śródmieściu 
szuka studentka. Spieszne zgło­
szenia Kurjer Poznański

zdp 74139
^ZWRŻĄW^JI

Rolnik
poszukuje zaraz dobrej korzyst­
nej 1.000-morgowej dzierżawy. — 
Gotówka 20.000. Oferty „Par“, 
pod nr. 55.385. Pw 19 134-55,384

Akuszerka
Kłemwkchterowa Poznań, cen­
trum. ulica Romana Szymańskie­
go 2. pierwsze piętro lewo, drugi 
dom od Placu Świętokrzyskiego 

zdw 52 305/6

^2^ZUKAPRACY^Jg|

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Absolwentką
Seminarium Nauczycielskiego po­
szukuje zaraz lub później posady 
jako nauczycielka domowa. Wy­
magania skromne. Zgłoszenia Ku­
rjer Poznański zdw 73475

I 15 LETNISKA 
i UZDROWISKA1

Na wyjazd
niezbedne garsonki swetry, jum- 
pry, pullowery. kostiumy kąpie­
lowe itp. również przeróbki wy­
konuje .Tricot“, Pocztowa 23.

Pw 18 612-23,144

Pomocnik
fryzjerski damsko-meski poszuku­
je posady. Łaskawe zgłoszenia 
pod 330 Ekspozytura Kuriera Po­
znańskiego w Gdyni. nw 11375

Parasole
torebki olbrzymi 
wybór tanie ce­
ny Czysz Szkol­
na 11 naprzeciw 
Szpitala.
Pw 18 602-22.182

Parcele budowlane
przy Szosie Warszawskiej w stro­
nę Głównej bezpośrednio przy 
Osiedlach „Dom Własny". „Pra­
ca" wodociągi, kanalizacja, do­
godna komunikacja sprzeda je 
właściciel Małecki. Droga Dem­
bińska. telefon 11-90.

Pw 18 563-21.61
Motocykle

Motoea coche modele 1932 sprze- 
daje. Ceny zniżone. Koszczyński, 
Ogród wą 15/16. Pw 16 045-16.42

Parasole ogrodowe
balkonowe, deszczowe, słoneczne 
noleca Wytwórnia Parasoli. Wiel­
ka 27/29 telefon 3545.

Pw 18 831-22.274
Gwoździe 

Blachę cynkową 
Okucia budowlane
Części piecownicze

tanio rozsprzedaje ..Przewodnik". 
św. Marcin 30. Pw 18 604-23.49

Majętność
1400 morgowa., blisko stacj zie­
mia pszenna, kompletni« obsiana, 
łąka ii. klasy, budynki masywne, 
ładny dworek, kompletny inwen­
tarz. Cena 240 zł morga, wpłaty 
160 000. Wyrzykowski, Grobla 9. 
telefon 1058. rp 6439

Kolon j alkę
zaprowadzona (koncesją tytonio­
wą). Adres Kurjer Poznański

zdp 74 091

Ogrzewanie
centralne w dobrym stanie. Zgło­
szenia KuTjer Pozn. zdp 74 009

DZISIAJ w KINIE
Apollo: „Żółta maska“. 
Aurora: Patachon i Alberti­

ni.
Colossemn: Harold Lloyd się

żeni.
Corso: „Zemsta Duana“ oraz

„Hipek i Lopek się żenią". 
Meiropolis: „Tabu“.
Muza: „Wieża miłości“ (Don

Juan).
Odeon: „Djabeł“.
Orzeł: „W niewoli u szeika" 

i , Na tropie przestępcy" 
Renaissance: „Kłamiesz ko­

bieto" i „Diabełek"
Roxy: Małżeństwo bez ślubu. 
Sfinks: „Pokusa“ oraz „Precz

z taksówkami“.
Słońce: „Anna Karenina“. 
Tęcza: „Bogini pokus“. 
Wilsona: „Baron Cygański“

Od zaraz
lub później szuka mieszkania 
2—3 pokojowego starsze, spokoj­
ne małżeństwo, najchętniej przy 
centrum nie wyżej drugiego 
pietra, wprost od gospodarza. — 
Pewni płatnicy. Zgłoszenia Ku­
rjer Poznański zdw 52 118

Mieszkanie
■5—7 pokoi poszukiwane od 1. 10. 
dla starszych państwa bezdziet­
nych nie w śródmieściu lecz w 
nowszej części Poznania wysoki 
parter łub I. piętro, może być 
willa z ogródkiem. Podać ulice 
i ceną. Zgłoszenia Kurier Pozn. 

zdip 73 087

®_11 POKOJE UMEBL.1

Pokój
Jasna 6/7 m. 2. od 1. 7. 

zdw 72 316
Pokoje1—2 utrzymaniem,. bez., pań pa­

nów niokropujacy. Wały Zygmun­
ta Augusta 16. mieszkanie 17. 
wysoki parer. p 487

Pokój
Plac Dtsiałowy 10 mieszkami» 8. 

zdp 73 429
Pokój

pazra wynajme. Cieszkowskiego 7. 
mieszkanie 5. zdp 74118

Duży pokój
pierwsze piętro, gaz elektrycz­
ność centralne ogrzewanie, czę­
ściowo umeblowany ewentl. z. u- 
trzymaniem «tra® do wynajęcia. 
Wyspiańskiego 12, mieszkanie A 

zdpw 74 141
Pokój

lepszy. Wielkie Garbary 18 mie­
szkanie A zdipw 74135

Tanio
pokoje wszelkiemi wygodami — 
Matejki 60. m. 1. zd/pw 74124

Pokój
także wspólny blisko dworca i 
poczty, telefon do dyspozycji. Gą- 
siorowskich 10 drugie piętro.

zdpw 74 078

Niekrępnjący
Łąkowa 16 I. prawo, zdw 73 730

Pokój
używaniem kuchni. Kreta 5 — 
skład. zdw 73 732

Pokój
dobrze umeblowany wynajme. — 
Ratajczaka 27 II. zdw 73 731

Pokój
umeblowany utrzymaniem, elek­
tryczność. Marcin 66/67, m. 10.

zdw 73 735
Urzędniczce

pokój śródmieście utrzymanie 12C 
zl miesięczni«. Adres wskaże 
Kurjer Poznański zdw 78 736

Kraszewskiego
19. mieszkanie 5. pokój umeblo­
wany. zdw 73 757

W Zakopiańskiem 
„Soplicowie“ 
Odzyskacie 

humor — zdrowie
Pensjonat „Soplicowo". ul. Ko­
ściuszki telefon 280 pełny kom­
fort, położenie słoneczne wśród 
parku — dobra kuchnia — ga­
raże — korty tennisowe. Ceny 
od 10 zł. nw 11 291

3,90 złote
fartuch biały z rę­
kawami płaszcz 
damski biały od 
4.90 płaszcz czar­
ny damski od 6.90. 
Fartuch kolorowy 
z rękawami od 
6 90 Płaszcz mę­
ski lekarski biały 
od 6.90. kolorowy 
od 7.90. jaczka 
rzeźnicfca lub cu­
kiernicza z dymki 
od 4.90. Płaszcze i

fartuchy damskie i meskie białe 
’ kolorowe w wszystkich wielko­
ściach stale w wielkim wyborze 
po cenach niebywale niskich po­
leca Fabryka Bielizny J. Schu­
bert Poznań ul Wrocławska 3. 

Pw 18 613-23.88

Dla
syna mego szukam nauki za rzeź- 
nika lub piekarza, najchętniej na 
prowincji. Oferty Kurjer Pozn.

 zdpw 73 687 
Książkowa

Pisze biegle na maszynie zna je­
żyk polsk; i niemiecki szuka po­
sady. Oferty Kurjer Poznański 

zdpw 74 122

Bukowina — Zakopane
pensjonat „Orla" poleca pokoje 
słoneczne z pieclorazowem utrzy­
maniem —- 6 zł dziennie. Zgłoszę 
nia Russówna. zdw 69 806

Dziewczynka
lat 17 szuka posady do dzieci od 
1. 7. Oferty proszę skierować do 
Kuriera Poznańskego zdp 74104

Dobra
namia poszukuje posady z szyciem 
do małych dried od lipca. Oferty 
Kurjer Poznański zdp 74103

Krynica
uroczo położony pierwszorzędny 
pensjonat „Reduta" (5 minut od 
Nowych Łazienek) pokoje słonecz­
ne z balkonami - - doskonała “u 
chnia. ceny kryzysowe. Otwar*y 
cały rok. dw 3794

Czytajcie!
W Wypożyczalni książek Z Hu­
lanickiej wszystkie nowości pol­
skie francuskie, książki dla mło­
dzieży Na wakacje abonament 
zniżony. Dąbrowskiego 1 nar. 
Jasnej otw 9—6-tej

Pw 18 561-21.62

Posługi
poszukuje z gotowaniem ( szy­
ciem od 1 lipca. Łaskawe oferty 
Kurjer Poznański zdp 74102

Panienka
z bardzo dobrej rodziny, inteli­
gentna z ukończoną szkolą gospo­
darczą dobrem szyciem, robótki 
»szukuje posady do dzieci, pi«- 
egnowan-a chorej lub do star­

szych państwa. Oferty Kurjer 
Poznański zdw 73 538

Kreślarz
techniczny z dłuższa praktyką 
poszukuje posady. Oferty Kurjer 
Poznański zdw 73 539

Panienka
poszukuje posady do dzieci. Ofer­
ty Kurjer Poznański zdw 73 576

Ogrodnik
handlowiec strzelec obeznany w 
swym zawodzie i hodowlach naj­
wcześniejszych poszukuje poeady 
zaraz lub później. Oferty Kurjer 
Poznański zdw 73 451

Służąca
młodsza uczciwa do wszystkiego, 
szuka posady od 1. Oferty Kurjer 
Poznański zdw 73 479 

Jastrzębia
Góra pensjonat „Pilice" mźynie- 
rowej Jagodzkiej nad wielkim 
morzem w parku sosnowym ska­
nalizowany własny tennis gara­
że Otwarty od czerwca Infor­
macje Marszałkowska 25 m. 33. 

np 10 801
Zakopane - Bristol

Najtańszy luksusowy hotel-pen- 
sjonat. Pokoje od zł 5.— z utrzy­
maniem od zł 12. Idealne warun­
ki wypoczynkowe W sezonie co­
dziennie dancingi w ogrodzie lub 
na sali Chorych bezwzględnie 
nie przyjmujemy. dw 3 854

Ciechocinek
centrum pensjonat Marii Ada­
mowej .Jedynaczka" pokoje sło­
neczne. kuchnia wyborowa diete­
tyczna. dp 3885

Sopoty Willa „Halina“
Pensjonat przy plaży słoneczne 
pokoje kuchnia polska. Ceny u- 
miarkowane. dwp 3775

Gdynia
„Polska Riviera“

Hotel-pension bezpośrednio przy 
plaży morskiej pokoje z bieżącą 
wodą ciepłą tama j zdrowa kuch­
nia dancing w ogrodzie nad mo­
rzem, korty tennisowe. garaże, 
salon de beauté, obiady 2.30 zł. 
telefon 10-16. Ceny znacznie zni­
żone. np 11 364

15 OSOBISTE

Unieważniam
zaginiony dowód osobisty Joanna 
Rauhudt. Zupańskiego 2

zdw 73 737

Płaszcze
kąpielowe okazyjnie, okulary od 
słońca. Skład korali Koronowski, 
Stary Rynek., naprzeciw Woźnej, 

rp 6 438

Jasnowidz
orientalista. Mobet metapsychę- 
grafolog rozwiązuje najtrudniej­
sze sprawy przeszłości, przyszłość, 
stan psychiczny zdrowia, przezna 
czenie, skuteczność porad i wska 
zanych odpowiednich specyfi­
ków. Ratajczaka 10. L

zdw 73 831

Kasjerka domin jalna 
bilansistka 

korespondentka
rutynowana siła, dobrze polecona 
dobra kalkulatorka, obeznana z 
wszelkiemi transakcjami handlo- 
wemi. podatkami j ubezpieczenia­
mi. hodowla inwentarza., lasem i 
tartakiem zmieni posadę od 1 lipca 
lub później. — Łaskawe oferty 
możliwie z podaniem warunków 
upraszam do Kur jera Poznań­
skiego zdp 73824

Kelner
poszukuje odpowiedniej posady 
za kaucją. Oferty Kurjer Poznań 
sto zdpw 74 094

23 OŻENKI

Kupiec
zamożny lat 41 chciałby poznać 
panienkę przystojna. zgrabną, 
muzykalna inteligentnej rodziny. 
Cel matrymonialny, pośrednictwo 
krewnych mile widziane. Oferty 
wyczerpujące fotografia do Ku­
riera Poznańskiego zdw 71 817

Maturzysta
szuka posady bardzo dobre świa­
dectwo udzieli lekcyj lub przygo­
tuje do każdej klasy ewentl. na 
prewencji za utrzymanie. Oferty 
Kurjer Poznański zdw 73 556

Gosposia
wieku średnim, solidna a dobrem 
gotowaniem zajmi« sie wszelka 
pracą poszukuje samodzielnej 
posady Oferty Kurier Poznański 
______ zdw 73 563

Dzwoń
25-20. Posłańcy „Express" załat­
wiają wszystko. 27 Grudnia 16. 

zdw 69 549
Krawcowa

wykonuje szybko elegancko suk­
nie od 8. Gwarna 18 mieszkanie 
7. zdw 73 704

PI 1 i na lipiec 1D02 r. za oba wydania razem włącznie tygodniowego do- fZeCIpiaia datku ilustr .Jlustracja Poznańska" i .Nowiny Sportowe" w Po- 
r znaniu w eksped. zł 4 00 w agencjach w mieście zł 4 50 z odnoszeń em

do domu w Poznaniu zł 4 70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem mieeiecamte zł 4 94 
kwarłalnie zł 14 82 pod opaska miesięcznie w Polsce zł 9.00 w innych krajach zł 11.00. 
W razie wypadków spowodowanych «lą wyższą przeszkód w zakładzie strajków i t p 
wydawnictwo nie odpowiada za doetarcaeaie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania 
me medostapozonych numerów lub odezkodowaaua.

Szukam
prania, pióro czysto, oszczędnie. 4 
zł dziennie. Oferty Kurjer Po­
znański zdw 73 550

Poszukuję
posługi lub posady. Oferty Ku­
rjer Poznański zdw 73 502

Gospodyni
długoletnią praktyką, wykwintna 
kuchnią, pieczeniem ciast, zapra­
wianiem. prasowaniem sztywnej 
bielizny, chowem drobiu, poszu­
kuje posady od 1. lub 15. 7. Adre« 
A. Rompa. Rudno, p Pelplin.

988 Si
28 WOUN^MIEJSCA

Dla
chętnych prący niema bezrobocia. 
Każdy może kilkaset złotych mie­
sięcznie zarobić sprzedawając na­
sze sezonowe artykuły gumowe 
jak fartuszki, obrusy, czepki ką­
pielowe paski damskie i meskie 
:tp Artykuły bardzo pokupne. 
Żądajcie prospektów. Firma 
Kroin ! Fesser Katowice Ko­
chanowskiego 4. Tw 1156/7

Wdowa
po wyższym urzędniku przyjmie 
na stancje uczni. Opieka zapew­
niona. Matylda Szwestkowa, Spo­
kojna 24 mieszk. 3. zdw 73 452

Pomocnik
a branży kolonialnej, delikatesów 
i restauracji poszukuje jakiejkol­
wiek posady^ Ną życzenie kaucja. 
Zgłoszenia. Kurjer Poznański 

l___________zdw 73 482

Pielęgniarka
młodsza do chorej pani. Zgłoeze-
na Szamarzewskiego 24. miese ro­
ni« 16 zaraz. zdp 74 146

Stenotypistki
biegłej młodszej poszukuje dla ea- 
stępetwa od 5 do 20 lipca. Oferty 
do Kuriera Poznańskiego

zdp 74 117

Kursy
stenografii, pisania maszyną — 
księgowości rachunkowości kore­
spondencji rozpoczynam 4 lipca. 
Tyran - Zaworska Strzelecka 33 
Plac Świętokrzyski zdw 70 472

Kursy Kroju
Damskiego wakacyjne po zniżo- 
nei cenie 60 zł cały kura. Marii 
Magdaleny 1. zdpw 74 093

Pianistka (sta)
potrzebna. Ryba ki 20 m. 16. 

zdw 73 883

Humor zagraniczny

— Przecież nie tu miała być ustawiona łazienka.
oa ozis m-ou vyga„sB, iv,a .«a- , • ~ ^jenkiłem przeszukaliśmy wszę-
ra, według operetki J. Straussa, ^zte i nigdzie nie natrafiliśmy na ślady rur!

zdp 74 140 1 (Humorist, Londyn). S. F.
---------- t

Kino Wilsona, Łazarz
od dziś Baron Cygański Lia Ma-

P\rrtnZ7Pnin na stront« 6-lamowej 25 gr, na »tronie 4-łamowej przy końcu tekstu X i Cl a Z. C 11 ld redakcyjnego 60 gr ną stronie czwartej 100 er na stronie driwisi 
120 gr przed wiadompśęiami potocznemi 200 er od daniowego m Lm

Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżen/en) miejsca 20% nadwyżki Ogłoszeh.a do wyda 
ma porannego przyjmujemy do godz 18.30 w nagłych wypadkach do godz. 22 u stróża: do 
wydania wieczornego drobne“ do eoda 11 w soboty i dni przedświąteczne tylko do godz 10 
wieksze dłużej według możności. Drobne ogloezen.ro: słowo napisowe (tłuste) 25 gr każde 
dalsze słowo 15 gr Za różnice miedzy zestawem a wysokością oełostezua. powstałe wskutek 
matryco wanta, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkośwrątecznyeh i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476, 3307, 3524. 3525, 4072, w niedziele, święta i nocą tylko 1476, 3524 i 4072, filja Stary Rynek 2305. — P. K 6. Poznań nr. 200 140'

ogloezen.ro
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